
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 
 
 

Il Dirigente 

VISTO l’art 9 del Decreto Interministeriale 28 maggio 1975, recante “Istruzioni amministrativo contabili 
per i circoli didattici, gli istituti scolastici d'istruzione secondaria ed artistica statali e per i distretti scola- 
stici”; 

 
VISTA l’ordinanza ministeriale N. 267 del 4 agosto 1995 con la quale, in caso di scioglimento dei 
Consigli di Circolo e di Istituto, il Provveditore agli studi, sentito il Consiglio scolastico provinciale 
nomina un commissario per l’Amministrazione straordinaria; 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 17 giugno 1998 n. 277 art. 1 c. 6, che ha modificato la precedente n. 215 
del 15 luglio 1991, concernente le elezioni per la costituzione degli organi collegiali a livello di circolo‐istituto 
VISTA la nota del MIUR del 26/09/2017, Prot. 11642, relativa alle elezioni degli Organi Collegiali; 

 
VISTA la nota M. I. prot. n. 24462 del 27 settembre 2022, avente oggetto: “Elezioni degli organi collegiali 
a livello di istituzione scolastica – a.s. 2022/2023” in considerazione della parte in cui dispone che “Nelle 
istituzioni scolastiche che comprendono al loro interno sia scuole dell’infanzia, primarie e/o secondarie di 
primo grado, sia scuole secondarie di secondo grado, invece, continuerà a operare il commissario straordi- 
nario, non essendo ancora intervenuta una soluzione normativa circa la composizione del consiglio d’istituto 
delle scuole in questione”; 

 
VISTA la comunicazione del Rettore dell’Educandato Setti Carraro pervenuta in data 09/07/2025 che nel 
segnalare la disponibilità della dott.ssa Testa esprime parere favorevole alla riconferma per l’a.s. 
2025/2026 della Dott.ssa Cristina Testa a ricoprire l’incarico di Commissario Straordinario; 

 
CONSIDERATE le competenze possedute dalla dott.ssa Cristina Testa pienamente compatibili con il ruolo 
da svolgere; 

 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 18586 del 20.7.2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 
Cristina Testa l’incarico di Commissario Straordinario per l’a.s. 2024/2025; 

 
VALUTATA positivamente la richiesta di confermare la Dott.ssa Cristina Testa nell’incarico di Commissario 
Straordinario dell’Educandato Setti Carraro per l’anno scolastico 2025/2026; 

 
DISPONE 

 

La Dott.ssa Cristina Testa, nata a Milano il 07/07/1964, è nominata Commissario Straordinario in 
sostituzione del Consiglio D’Istituto per le scuole annesse all’’Educandato Statale Setti Carraro Dalla 
Chiesa, 
- Via Passione 12 – Milano – Codice Meccanografico MIVE01000P, per l’anno scolastico 2025/2026. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
Letizia Affatato 

 
 

- Al Dirigente Scolastico - Educandato Setti Carraro - Prof. Giorgio Ragusa 
rettore@setticarraro.edu.it 

 
-  Alla Dott.ssa Cristina Testa 

crisstesta@gmail.com 
 
 
 
 
 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

EDUCANDATO STATALE EMANUELA SETTI CARRARO DALLA CHIESA - AOO ISTSC_MIVE01000P-PRO - PR. E. N. 0003919 DEL 12/07/2025 - I

mailto:rettore@setticarraro.edu.it
mailto:rettore@setticarraro.edu.it
mailto:crisstesta@gmail.com
mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/

	Il Dirigente
	DISPONE

		2025-07-11T14:42:14+0200




